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Unsere Lizenzpartner

ABLIG Feinfrost GmbH
Torsten Langbein
An der Kloßmanufaktur 1
99439 Heichelheim
Tel. +49 (0)3643 . 44 12 13
torsten.langbein@ablig.de
www.ablig.de

Kinder-Eis, 
Hexen-Eis Hexenstern Vanillekrem
Vanilleeiskrem am Stiel

agitares – Ideen und Werbung
Klaus Lange
Oranienstraße 24 
10999 Berlin 
Tel. +49 (0)30 . 6150 7010 
lange@agitares.de 
www.agitares.de

Schokoladen-Adventskalender
„Damals im Osten“ & „Pittiplatsch“

Amelies Welt
Amelies Welt
Maria Mehlem
Siebengebirgsstr.66
53639 Königswinter
Tel. +49 (0)2244 . 81612
info@amelieswelt.com
www.amelieswelt.com

Stick-Applikationen

Augsburger Puppenshop GbR
Eva Wülbern
St.-Martin-Str. 4
86504 Merching
Tel. +49 (0)8233 . 32184
eva@wuelbern.de
info@augsburger-puppenshop.de
www.augsburger-puppenshop.de

Sandmännchen-Marionette

Beauty & Care AG
Georg Münch
Hinterbergstraße 26
CH-6330 Cham 
Tel. +41 (0)41 . 783 86 86
mail@beauty-care-ag.com
www.beauty-care-ag.com

Duschbad, Schaumbad, Duschgel, Squashi Washy 
(Spielschwamm), 3D Figuren-Schaumbad, Wunder-
handtücher in Umrissform, Zahnputzset bestehend 
aus Figur, Zahnbürste und Sanduhr, Badefizzer-Kugel 
mit enthaltener Überraschung

Betten-ABC GmbH
Peter Sander
Untere Gewerbestrasse 36
77791 Berghaupten
Tel. +49 (0)7803 . 928143 - 0 
peter.sander@betten-abc.de

Junior-Duo Matratzen, Matratzenauflage 
(wasserdicht & atmungsaktiv)

Blue Ocean Entertainment AG
Sigrun Kaiser
Seidenstraße 19 
70174 Stuttgart
Tel. +49 (0)711 . 22 02 99 180
kaiser@blue-ocean-ag.de
www.blue-ocean-ag.de

MAGAZIN
Unser Sandmännchen – 
Das offizielle Magazin
TV-Helden
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Boxine GmbH
Patric Faßbender
Grafenberger Allee 120
40237 Duesseldorf
Tel. +49 (0)211 . 54 25 40 16
patric.fassbender@boxine.de
www.tonies.de

2 Sandmann-Tonies & 1 Pittiplatsch-Tonie

Bullyworld GmbH
Vera Erhard
Gewerbestraße 1
83365 Nußdorf
Tel. +49 (0)8669 . 358 270
vera.erhard@bullyworld.de
info@bullyworld.de
www.bullyworld.de

Spielfiguren 
aus Plastik und Polyresin

Carlsen Verlag
Frank Kühne   
Völckersstraße 14-20 
22765 Hamburg 
Tel. +49 (0)40 . 39804-238 
frank.kuehne@carlsen.de
www.carlsen.de

Edition von 8 Pixi-Büchern
inkl. Buchkassette (1. VÖ 2006)

PIXI Adventskalender mit 24 PIXI Büchern

4 MAXI pixi 
„Unser Sandmännchen auf Reisen“

Vorlesebücher 
Die schönsten Geschichten zum Vorlesen

covermade GmbH
Kreativagentur + Marketingberatung + 
Merchandising
Hardy Karius
c/o Erfurt MITTE
Fischmarkt 21
99084 Erfurt
h.karius@covermade.com
Tel. +49 (0)361 . 2626390
www.covermade.com

Basecaps, Beanies, Mützen, Sonnenhut

deineTorte.de
InterNestor GmbH
Dr. Alexander Schulz
Vitalisstraße 184
50827 Köln
Tel. +49 (0)221 . 222 838 11
alexander.schulz@deinetorte.de
www.deinetorte.de

Torten und Törtchen, Kuchen, Kleinqebäck inkl. 
Kekse, Tortenaufleger, Macarons, Cupcakes,
Cake-Pops und Cake Popsicles, Brownies & Muffins, 
Motivtorten

National Tokens Deutschland

Deutsche Münzkollektion GmbH
Thomas Tietz
Fünffensterstr. 2
34117 Kassel
Tel. +49 (0) 561 . 72987482
thomas@deutsche-muenzkollektion.de
info@deutsche-muenzkollektion.de
www.deutsche-muenzkollektion.de

Souvenirmünzen aus Messing
Verkauf über Münzautomaten sowie Münzkarten
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DH Konzept – 
Vertriebs-und Marketing GmbH
Dirk Hüsgen
Am Schwarzbach 2
45731 Waltrop
Tel. +49 (0)2309 . 9518713
info@dh-konzept.de
www.dh-konzept.de

Partyzubehör: Pappteller, Pappbecher, Servietten, 
Papiertrinkhalm mit Aufsteckern, Wimpelkette, 
Deckenhänger, XXL-Konfetti, Geschenkebox, Platz-
Set, Haut-Tattoo, Papiersticker, Latexballon, Party-
Sets, Papierflagge, Cupcake Wrapper, Einladungs-
kärtchen, Namenschild-Platzkärtchen, Muffinpicker

Erzgebirgische Miniaturen

Karl-Heinz Bilz

Erzgebirgische Miniaturen
Karl-Heinz Bilz
Oberheidelberger Straße 13
09548 Seiffen
karl-heinz.bilz.seiffen@t-online.de 
www.seiffen-erzgebirge.de

Wackelfiguren aus Holz

F1-Generation GmbH 
Andreas Hüttenhölscher 
Palmstr. 36  
50672 Köln
Tel. +49 (0)221 . 270598-098
ah@f1-generation.com
www.f1-generation.com

Strumpfwaren 
(Socken, Kniestrümpfe, Strumpfhosen)

FILMPARK Babelsberg GmbH 
Matthias Voß
August-Bebel-Straße 26 - 53 
14482 Potsdam 
Tel. +49 (0)331 . 72 12735 
marketing@filmpark.de
www.filmpark-babelsberg.de

Heißluftballon
Sandmann-Haus

Framily GmbH
c/o WeWork Hanse Forum
Jennifer Jones
Axel-Springer-Platz 3
20355 Hamburg
Tel. +49 (0)40 . 468 962 315 
jennifer.jones@framily.de
www.framily.de

personalisiertes Kinderbuch

FRANZIS Verlag GmbH
Ulf Schulmeyer
Richard-Reitzner-Allee 2
85540 Haar bei München
Tel. +49 (0)89 . 25556 - 1815
Fax +49 (0)89 . 25556 - 1696
uschulmeyer@franzis.de
www.franzis.de

Adventskalender
(Vorlese- und Bastel-Kalender)

Franckh-Kosmos Verlags-GmbH & Co.KG
Katja Ermitsch
Produktmanagerin Kinderspiel
Pfizerstraße 5-7 
70184 Stuttgart
Tel. +49 (0)711 . 21 91-267
k.ermitsch@kosmos.de 
www.kosmos.de

Mitbringspiel
„Unser Sandmännchen“
Das lustige Lotto-Spiel

Spiel im Geschenkebox-Format
„Unser Sandmännchen und seine Freunde“
Das spannende Such- und Laufspiel

Quartett (Kartenspiel) 
„Unser Sandmännchen und seine Freunde“
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Gorfion GmbH
Joachim Plesch 
Rheingutstr. 19
78462 Konstanz
j.plesch@gorfion.de
www.gorfion.de

Schlauchschals, Stirnbänder und Basecaps

Götz Puppenmanufaktur GmbH
Anke Götz-Beyer
Einberger Straße 113
96472 Rödental
Tel. +49 (0)9563 . 9090
goetz-beyer@goetz-puppen.de
www.goetz-puppen.de

Hochwertige Stehpuppen 
mit und ohne Soundmodul 

Sandmann-Sondedition: Lappland, 
Planet Gugel und Köpenick

Happiness is customized GmbH
Renata Stöneberg
Am Ökotop 23
40549 Düsseldorf
Tel. +49 (0)211 . 54002700
Rena1ta@notlikeyou.com
www.notlikeyou.com

Customized Chuck Taylor All Stars

Klaus Herding GmbH
Dr. Susanne Litzel
Carl-Herding-Weg 5
46414 Rhede
Tel. +49 (0)2872 . 99 58 200
s.litzel@chb.de
www.herding-heimtextil.de

Bettwäsche Standard- und Kindergrößen, 
Baumwollkissen bedruckt, Schlafsäcke in Kindergrößen, 
Vorhänge, Duschtuch, Gästetuch und Strandtücher aus 
Velours, Flauschdecke, Babybettausstattung (Himmel, 
Nestchen und Bettzeug)

Heunec Plüschspielwarenfabrik 
GmbH & Co. KG
Heiner Dransfeld
Mörikestraße 2-6
96465 Neustadt/Coburg
Tel. +49 (0)9568 . 855-0
heiner.dransfeld@heunec.de
www.heunec.de

Kissen, Plüschfiguren, Plüschfigur mit Saugnapf, 
Beanbags aus Stoff, Spieluhren, Handspielpuppen, 
Puppen mit Soundchip, Sitzsack
Baby-Linie: Greiflinge, Lätzchen, Decke, Babybuch aus 
Stoff & Plüsch, Schnuffeltücher, Wärmflasche, Trolley 
(Plüschkoffer) ‚Unser Sandmännchen‘,
XXL Plüschfiguren Sandmännchen und seine Freunde 
(50 cm & 70 cm),

Hugo Frosch GmbH
Hugo Frosch
Hohenraunauer Straße 20
86480 Aletshausen
Tel. +49 (0)8282 . 82756-0
hugo.frosch@hugo-frosch.de
www.hugo-frosch.de

Wärmflaschen
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Hutter Trade GmbH & Co. KG
Hermann Hutter
Bgm.-Landmann-Platz 1-5
89312 Günzburg
Tel. +49 (0) 82 21 . 36 96 - 36
Hermann.Hutter@hutter.net
info@hutter-trade.com
www.hutter-trade.com

Puzzle

K&L Wall Art GmbH
Nico Schneider
Wilhelm-von-Siemens-Str. 23e
12277 Berlin
Tel. +49 (0)30 . 762 3992 - 20                   
n.schneider@wall-art.de
www.wall-art.de

Wandtattoos, Wandsticker, Wallprint, Fototapete 
und Wandbilder

Mario Kahn
Geocaching

Mario Kahn
Geesthachter Str. 105a
21502 Geesthacht
Tel. +49 (0)4152 . 72161
mk@LaserLogoShop.com

Geocaching Trackables 
(hergestellt als MetalTags, Geocoins, 
GeoToken)

Kartenkombinat
Stefan Hoeber
An der Zingerwiesen 7
13156 Berlin
Tel. +49 (0)30 . 420 12 604
stefan.hoeber@postkarten.de

Postkarten (10,5 x 14,8 cm), Quer- und Hochformat, 
Sandmännchen Starschnitt in 3 Teilen/Postkarten

Käthe Wohlfahrt KG
Takuma Wohlfahrt
Herrngasse 1
91541 Rothenburg ob der Tauber
Tel. +49 (0)9861 . 409 280
takuma.wohlfahrt@wohlfahrt.com
www.bestofchristmas.com

Christbaumschmuck aus Glas 
bestehend aus 3D-Figuren

EDITION Motiv-Sammeltassen für den 
Leiziger Weihnachtsmarkt

Gebr. Haß GmbH
Zentrallager und Verwaltung
Matthias Haß (CEO)
Kamenzer Damm 80
12249 Berlin
Tel. +49 (0) 30 . 627 88 60
www.kokott.com

SCHLUPFHEMDEN mit 
Sandmann und Freunde Motiven 
in verschiedenen Farben

Handelshaus Legler OHG 
small foot company
Daniel Biermann
Achimer Straße 7
27755 Delmenhorst
Tel. +49 (0)4221 . 97302 145
d.biermann@legler-online.com
www.handelshauslegler.de

Lauflernwagen
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License Factory GmbH
Jutta C. Breyer
Philosophenweg 31-33
47051 Dusiburg
Tel. +49 (0)203 93 55 66 - 0
j.c.breyer@license-factory.biz
www.license-factory.biz  

Sandmännchen-Kollektion 
Kinderbekleidung
T-Shirts, Babybodies

Märchenpark und Duftgarten 
FUS Freizeit und Service Salzwedel GmbH
An der Warthe 5
29410 Salzwedel
Tel. +49 (0)3901 . 3939814
info@maerchenpark-duftgarten.de
www.maerchenpark-duftgarten.de

Modelfiguren für den Märchenpark

malango® Home & Living
Martin Lange 
Auf dem Gewerbehof
Chausseestraße 56
14828 Görzke
Tel. +49 (0)33847 . 90 10 15
office@malango.de
www.malango.de

Geschenkideen, Poster, Taschen & Beutel, Tassen

MDM Münzhandelsgesellschaft mbH 
& Co. KG Deutsche Münze
Matthias Weber 
Theodor-Heuss-Straße 7 
38097 Braunschweig
Tel. +49 (0)531 . 205-1390 
matthias.weber@mdm.de

Die offiziellen Jubiläums-Gedenkprägungen 
‚Unser Sandmännchen‘ (Münzen)

Nelson Verlag 
in der Carlsen Verlag GmbH
Torben Thies
Völckersstraße 14-20
22765 Hamburg
Tel. +49 (0)40 . 39 804 402
torben.thies@carlsen.de
www.nelson-verlag.de

Uhrenbuch mit dem Sandmann, 
Malbücher, Einschlafleuchtbuch,
Mit-Mach-Minis (4er Set), Zauberzahlen-Buch, 
Magnet-Buch

Minibuch „Unser Sandmännchen“ 
5er Set „GNG“

Ausmalposter-Block mit Stickerbogen
Kinder-Bücherkoffer (Sonderproduktion)

EINELIEBE-ONELOVE GmbH
David Grabarczyk 
Tribseeserstr. 6A
18507 Grimmen 
Tel. +49 (0)172 . 415 03 36
david.grabarczyk@onelove-shop.de
www.onelove-shop.de

Hoodies für Erwachsene



rbb media GmbH	 7	 Stand . August 2021

©
 rb

b 
un

d 
M

DR
; L

ize
nz

 d
ur

ch
 rb

b 
m

ed
ia

Verlagsgruppe Random House GmbH
Herr Alexander Klatt
Neumarkter Straße 28
81673 München
Alexander.Klatt@randomhouse.de
Tel. +49 (0)89 . 4136-2017
www.randomhouse.de

Hörbücher auf CD
(Pittiplatsch, Schnatterinchen, Moppi, 
Herr Fuchs und Frau Elster)

„Die Abendgruß-Box“
3er CD Box

RATAGS Kunsthandwerk 
GmbH & Co. KG
Johannes Dose
Hauptstraße 120b
01833 Stolpen OT Langenwolmsdorf
Tel. +49 (0)35973 . 624948
medien@ratags.de
www.ratags.de

Schwibbogen, 3D-LED-Schwibbogen, Fensterbilder, 
Romantikleuchte, Dekoanhänger, Baumbehang

Revell GmbH
Susanne Witte
Henschelstr. 20-30 
32257 Bünde 
Tel. +49 (0)5223 . 965 212
susanne.witte@revell.de 
www.revell.de 

Revellino ‚Unser Sandmännchen‘

eine Marke der 
Caritas Behindertenwerk GmbH

Die Marke Rostern 
unter der Holding UNITED CHOCOLATE
Tentscho Heider-Brandenburger
Naumburger Straße 87a
06667 Weißenfels
Tel.  +49 (0)3443 . 23 715 328
t.heider-brandenburger@united-cho-
colate.com

Chokis, Schokoladentäfelchen, Formpacks & 
Formen gefüllt mit Schokotäfelchen, Figuren aus 
Schaumgummi, Schokotaler, Kleingebäck/Waffeln 
und Fruchtdragee (mit integrierten Sammelbildern 
im Etikett) 
Pralienen-Schokolinsen-Kasten inklusive Puzzle
Adventskalender

Fleisch und Wurstwaren 
Schmalkalden GmbH – Thüringen
Holger Schulz
An der Auehütte 21
98574 Schmalkalden
Tel. +49 (0)3683 . 6440
Mob. +49 (0)170 . 221 34 71
schulz@fleiwu-sm.de
www.fleiwu-sm.de

Brühwurst (frisch und tiefgekühlt),
Brühwurst-Aufschnitt, Mini-Griller,
Feine Käse-Sterne 

Schnullerkettenladen GmbH
Bernd Bellgrau-Parey
Plauener Straße 163-165
13053 Berlin 
Tel. +49 (0)30 . 42805260
kontakt@schnullerkettenladen.de
www.schnullerkettenladen.de

Motivperlen, Schnullerketten
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Simm Spielwaren GmbH
Andrea Romig
Geschäftsleitung 
Wallersbacher Weg 2
91154 Roth-Eckersmühlen
Tel. +49 (0)9171 . 954 151
a.romig@simm-spielwaren.com
www.simm-spielwaren.com

Metallspielzeug: Musikdrehdose, 
Brummkreisel klein und groß, 
Panoramakreisel

Sandmännchen-Figur mit Fahrzeug

Sony Music Entertainment 
Germany GmbH 
Arndt Seelig        
Balanstraße 73, Haus 31 
81541 München 
Tel. +49 (0)89 . 540222-9082
arndt.seelig@sonymusic.com
www.sonymusic.de

Tonträger jeder Art 
(Musik-, Hörspiel- bzw. Lesetonträger)

SPIKA GmbH
Ralf Viehweg
Talstraße 2
09456 Annaberg-Buchholz
Tel. +49 (0)3733 . 676023
www.spika-spiele.de

Brettspiel Spiel Replica
(Neuauflage des SPIKA-Nostalgikers ‚Sandmann, lieber 
Sandmann!‘ und ‚Flieg, Luftballon flieg!‘)

Stoff & Liebe GmbH
Sonja Braun
Hohe Straße 2
68526 Ladenburg
Tel. +49 (0)6203 . 93 03 555
sonja@stoffundliebe.de
info@stoffundliebe.de
www.stoffundliebe.de

Stoffe bedruckt, Meterware

SUCCESS HOTEL GROUP
Rossana Lo Schiavo
B.A Interior Design | Development Tel. 
+49 (0)711 90 . 71 34-236
Rossana.Lo-Schiavo@shgr.com
www.shgr.com
www.mkey.tech

Ausstattung Hotelzimmer mit Sandmann und 
Freunde Motive

Thüringer Kräuterhof 
Gera GmbH & Co. KG
Anja Dürbeck
FLORAPHARM GMBH
Am Steinernen Kreuz 7
96110 Scheßlitz
Tel. +49 (0)95 42 . 94 12 36
a.duerbeck@florapharm.de
www.thueringer-kraeuterhof.de

Sandmännchen‘s Sternenkräuter, 
Märchenstunde Waldfrucht, 
Märchenstunde Erdbeer-Sahne, 
Abendgrußtee Ananas-Pfirsich, 
Weihnachtstee, Cranberry,
Süßkirsche u.v.m.
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TIB Heyne & Co. GmbH
Michael Weber 
Marketing Manager
Petra Galinsky 
Produktmanagerin
Konsul-Smidt-Straße 8b
28217 Bremen
Tel. +49 (0)421 . 3 80 10 530
m.weber@happypeople.de
p.galinsky@happypeople.de
www.tibheyne.de

Lampions und Laternen in 
verschiedenen Ausführungen
Laternenstab

Tiger Media Deutschland GmbH 
Dirk Eichhorn
Contentmanagement
Pinnasberg 47
20359 Hamburg
M +49 (0)173 . 24 71 357
dirk.eichhorn@tiger.media
www.tiger.media

Hörbox für Kids
2 Tigercards

Trötsch Verlag
Andreas Trötsch
Am Möllenberg 25 - 28
15713 Königs Wusterhausen
Tel. +49 (0)3375 . 2176 20
vertrieb@troetsch.de
www.troetsch.de

Ausmalbuch, Bastelblock, Glitzermalbuch, Malset, 
Geschenktaschen, Fensterbilder, Wandsticker (Relief), 
Spardose, Eierdekorationen, Rahmenpuzzle aus 
Holz, Minipuzzle, Bodenpuzzle, Puzzlebuch, Kleines 
Gute-Nacht-Geschichtenbuch (wattiert), Gute-Nacht-
Geschichten Vorlesebuch (Papierseiten), Pappenbuch 
mit Zaubertafel, Liederbuch mit Xylophon, Leoporello, 
Kinderliederbuch mit CD, Wimmelbuch, Pop-up-
Buch, Holz-Lesezeichen, Holz-Lesebändchen, Holz-
Schlüsselanhänger, Wandsticker mit Licht, Stoffbücher, 
Melamingeschirr, Kinderkoffer, Emaillebecher, 
Sammeltassen, Regenschirme

Pittiplatsch-Uhrenbuch, Pittiplatsch-Soundbuch, 
Pittiplatsch-Fensterbuch, Pittiplatsch-
Beschäftigungsbücher, Pittiplatsch-Spardose

Lesezeichen-Kalender, Familien-Kalender, Klassik-
Kalender u.v.m.

Viba sweets GmbH
Viba Nougat-Welt
Dr. Michael Cremer 
Nougat-Allee 1
98574 Schmalkalden
Tel. +49 (0)3683 . 6921 870
michael.cremer@viba-sweets.de
www.viba.de

Sandmännchen Sonderausstellung 
vom 25.10.2020 bis August 2021 

Nougat-Produkte und Confiserie-Artikel

Zuckertüten
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XOX Gebäck GmbH
Stefan Hund
Geschäftsführer Vertrieb & Marketing
Am Hastebach 8
31789 Hameln
Tel. +49 (0)5151 . 107 33 68
stefan.hund@xox.de
www.xox.de

Produkte aus der Palette XOX Snack, XOX naturell, 
XOX biscuits, XOX nuts 

KONTAKT  

Patrick Metyas
CineConsult Patrick Metyas e.K.
im Auftrag der rbb media GmbH
Phone . +49 (0)172 722 4279
Mail . pm@cineconsult.media


